Municipalidad de Villa Parque Santa Ana – Convóquese a llamado de Lici-

tación Pública N°001/2025 – Lugar de Adquisición de Pliego: Municipalidad 

de Villa Parque Santa Ana Calle 4 esq. Calle 11 en el horario de 08.00 a 

12.00 hs– Valor de Pliego $250.000,00 (Doscientos cincuenta mil pesos 

con cero centavos). Presupuesto Oficial: $300.000.000,00 (Trescientos mi-

llones de pesos con cero centavos) - Fecha de Presentación: Hasta el día 

04/07/2025 de 08.00hs a 10.00hs en la sede de la Municipalidad sito en 

Calle 4 esq. Calle 11– Fecha de Apertura:

[...]

se incorpora como ANEXO 1 de esta Ordenanza.

ARTÍCULO 3°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal 

para que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINAN-

CIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LO-

CALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de hasta pesos 

Quince millones ($ 15.000.000) con destino a la ejecución del proyecto que 

se aprueba por el artículo 2º.

ARTÍCULO 4°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, 

en pago del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que 

mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, 

hasta la suma de Pesos doscientos cincuenta mil ($250.000) mensuales, 

durante el término de sesenta meses (60) meses.

ARTÍCULO 5°. - El Departamento Ejecutivo deberá notificar formal-

mente a la Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de 

que, en mérito a tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida